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Hausgemachte Krabbensuppe
Tomatencremesuppe

mit gebackenem Mozzarella-Stick und Basilikumsahne Terrine

Forr' or Gerectpon /ﬁ/l@éﬂ
Alexs Ofenkartoffel

mit Sour Cream und Salatbeilage

Wahlweise mit: Matjesfiletstreifen
Nordseekrabben
gebratene Putenbrust

Pommes Parade
mit SiiBkartoffelpommes, dicken Fritten, Pommes frites und drei verschiedenen Saucen

Salatschiissel ,,Farm & Sea”
mit Nordseekrabben und gebratenen Putenbruststreifen, dazu Baguette

Sonfood

Drei Filets vom feinsten Matjes
aus dem Hause , Friesenkrone” zu Marne mit Hausfrauensauce und Bratkartoffeln

Seasides Matjestopf
mit drei Filets und drei verschiedenen Saucen, Nordseekrabben, dazu Bratkartoffeln

~Hamburger Pannfisch”
Seelachsfilet in Ei gebraten an Bratkartoffeln, Dijonsenfsauce und Salatteller

Fish & Chips
Seelachsfilet in Panko gebacken mit Remouladensauce,
Salatbeilage und Pommes frites

Chips & Garnelen

in feinem Backteig mit Knoblauchsauce, Salat und dicken Fritten

Piccata vom Norwegerlachs
in Parmesan paniert mit Tagliatelle in Tomatenrahmsauce und Salat

Schollenfilet
mit Speckstreifen, Rieslingrahm, Basmatiduftreis und knackigem Salat

Filetteller , Deichverstarkung”
mit drei verschiedenen Fischfilets, Nordseekrabben,
Garnelen, Krabbensauce, Bratkartoffeln und Salat

6,80 €

8,50 €

9,90 €
12,50 €
15,90 €
13,90 €

14,00 €

16,90 €

18,70 €

21,50 €

22,70 €

18,50 €

20,90 €

24,80 €

23,90 €

26,00 €

Fooo/

Schweineschnitzel
aus dem Riicken geschnitten, paniert, mit Champignonrahmsauce,
Salat und Pommes frites

Bio-Hahnchenschenkel
mit Zwiebel-Balsamicosauce auf Salatbett mit duftendem Basmatireis

Putensaftsteak
ca. 230 g mit Krauterbutter, Salatteller und Ofenkartoffel mit Sour Cream

Lammkeulenbraten
in Krduterjus, griinen Bohnen und Kroketten

Hausgemachtes Sauerfleisch
mit Salatbeilage und Bratkartoffeln

Mit Frischkase gefiillte Pasta ,,Bolognese”
mit Parmesan

Piccata von der Pute
in Parmesan paniert mit Tagliatelle in fruchtiger Tomatensauce
und knackfrischem Salat

Currywurst
180 g, mit hausgemachter Sauce, Pommes frites und Mayonnaise

KAt

Fischstabchen mit Pommes frites und Remouladensauce
Tagliatelle mit Tomatensauce

Putenschnitzel mit Salatbeilage und dicken Fritten
Veggi-Knuspergemiiseschnitzel mit SiiBkartoffelpommes
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Vegelmiecl
Thaicurry mit Mango, knackigem Gemiise und SiiBkartoffelpommes

GroBe bunte Salatbow! mit Joghurtdressing und Baguette
Ofenkartofel mit Sour Cream, V-ischfilet und Plannengemiise

Veg

V-ischfilet gebacken, mit dicken Fritten, Asia-Dip und Salat mit Zitronenvinaigrette
Knuspergemiiseschnitzel Glasnudeln, Grillgemiise in Teriyakisauce

Bow! mit einem bunten Mix aus Salat, Glasnudeln, Reis, Mango und Sesam

18,80 €

18,90 €

21,50 €

23,90 €

17,50 €

14,50 €

20,90 €

11,50 €

8,80 €
6,90 €
9,80 €
9,80 €

14,80 €
14,90 €
15,50 €

15,90 €
15,90 €
16.90 €

Exlrne

Chilimayonnaise
Asia-Dip

Knoblauchsauce
Currysauce hausgemacht
Remoulade

Vegane Mayonnaise

Doeeort ol Ere

Glaschen Rote Griitze mit Schlagsahne
Schokokiichlein lauwarm mit etwas Frucht und Likor
Mango Tiramisu im Glas mit Amarettini

Limetten Parfait mit warmen Kirschen und Sahne

Unsere Eissorten aus dem Hause Langnese

Vanille, Erdbeere, Schokolade, Walnuss, Stracciatella, Zitronensorbet Kugel

Gemischtes Eis mit drei Kugeln nach Wahl und Sahne
Eisschokolade mit Vanilleeis und Schlagsahne
Eiskaffee mit Vanilleeis und Schlagsahne

Kleine Blitzbirne Kinderbecher mit zwei Kugeln nach Wahl, Schlagsahne und Streusel

Pier 26 Vanille-, Walnuss- und Schokoeis mit Karamellsauce und Schlagsahne
SOS-Cup eine Kugel Zitronensorbet auf Waldfruchtkompott mit frischer Minze

Havarie beschwibstes Obst, Vanille-, Schoko- und Walnusseis,
Schlagsahne und Amarettinis

Schokodream mit Schokoladen- und Stracciatellaeis,
reichlich Schokoladensauce und Sahne

Lady in blue Prosecco mit Blue Curacao und frischem Zitronensorbeteis

Eis & heil vanilleis mit heiBen Rumkirschen, Schlagsahne und Schokoladenraspeln

Selbstverstandlich erfiillen wir auch lhre individuellen Wiinsche
zu lhren Eisbechern, wenn es uns maglich ist.

2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,00 €
2,00 €
1,00 €

6,50 €
7,20 €
7,30 €
7,40 €

2,20 €

7,20 €
5,90 €
5,90 €
5,00 €
7,50 €
5,20 €

8,20 €

7,80 €
6,00 €
7,90 €



